

貸借対照表

平成26年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	44,129,189 千円	流動負債	14,092,288 千円
現金及び預金	7,666,194	支払手形	290,673
受取手形	740,112	短期借入金	1,710,000
売掛金	12,519,186	1年内返済予定の長期借入金	200,000
有価証券	12,718,058	未払金	8,094,625
番組勘定	348,401	未払法人税等	570,171
繰延税金資産	746,379	未払費用	2,920,682
短期貸付金	1,436,000	役員賞与引当金	33,815
信託受益権	5,700,000	前受金	118,380
その他の金	3,145,155	預り金	153,939
貸倒引当金	△ 890,300		
固定資産	67,279,608	固定負債	9,645,656
有形固定資産	39,801,233	長期借入金	4,000,000
建物	16,211,177	長期未払金	175,000
構築物	795,148	長期預り保証金	49,240
機械及び装置	4,662,141	繰延税金負債	3,575,132
車両運搬具	10,561	退職給付引当金	1,655,210
工具、器具及び備品	466,217	環境対策引当金	92,113
土地	17,500,671	資産除去債務	98,960
建設仮勘定	155,316		
無形固定資産	1,125,294	負債合計	23,737,945
借地権	441,824	純資産の部	
ソフトウェア	560,130	株主資本	81,692,813
電話加入権	19,131	資本金	4,072,490
施設利用権	104,208	資本剰余金	2,900,000
投資その他の資産	26,353,080	資本準備金	2,900,000
投資有価証券	24,957,238	利益剰余金	74,753,938
関係会社株式	648,769	利益準備金	293,122
関係会社長期貸付金	66,000	その他利益剰余金	74,460,816
敷金及び保証金	514,456	固定資産圧縮積立金	2,449,185
長期前払費用	1,387	別途積立金	69,665,000
その他の金	407,898	繰越利益剰余金	2,346,631
貸倒引当金	△ 242,669	自己株式	△ 33,615
		評価・換算差額等	5,978,040
		その他有価証券評価差額金	5,978,040
資産合計	111,408,798	純資産合計	87,670,853
		負債及び純資産合計	111,408,798

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

平成25年4月 1日から
平成26年3月31日まで

科 目	金	額
売 上 高		56,661,098 ^{千円}
売 上 原 価		34,700,419
売 上 総 利 益		21,960,679
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		20,796,153
営 業 利 益		1,164,525
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	663,768	
雑 収 入	342,644	1,006,412
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	57,536	
固 定 資 産 除 却 損	25,450	
雑 損 失	18,428	101,416
経 常 利 益		2,069,522
特 別 損 失		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	262,163	
環 境 対 策 費	181,272	443,435
税 引 前 当 期 純 利 益		1,626,086
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	603,405	
法 人 税 等 調 整 額	152,842	756,247
当 期 純 利 益		869,838

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

	株 主 資 本						
	資 本 金	資本剰余金		利 益 剰 余 金			利益剰余金 合 計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰 余 金	
千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
平成25年4月1日残高	4,072,490	2,900,000	293,122	2,449,185	68,665,000	2,766,404	74,173,712
事業年度中の変動額							
剰余金の配当						△ 289,611	△ 289,611
別途積立金の積立					1,000,000	△ 1,000,000	-
当期純利益						869,838	869,838
自己株式の処分							
自己株式の取得							
<small>株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)</small>							
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	1,000,000	△ 419,773	580,226
平成26年3月31日残高	4,072,490	2,900,000	293,122	2,449,185	69,665,000	2,346,631	74,753,938

	株 主 資 本		評価・換算差額等		純 資 産 合 計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
	千円	千円	千円	千円	千円
平成25年4月1日残高	△ 26,574	81,119,628	4,238,627	4,238,627	85,358,255
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△ 289,611			△ 289,611
別途積立金の積立		-			-
当期純利益		869,838			869,838
自己株式の処分	696	696			696
自己株式の取得	△ 7,737	△ 7,737			△ 7,737
<small>株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)</small>			1,739,413	1,739,413	1,739,413
事業年度中の変動額合計	△ 7,041	573,185	1,739,413	1,739,413	2,312,598
平成26年3月31日残高	△ 33,615	81,692,813	5,978,040	5,978,040	87,670,853

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

連結貸借対照表

平成26年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	45,543,072 千円	流動負債	13,756,145 千円
現金及び預金	8,997,911	支払手形及び買掛金	891,830
受取手形及び売掛金	13,540,123	短期借入金	510,000
有価証券	12,718,058	1年内返済予定の長期借入金	200,000
たな卸資産	433,183	未払金	7,814,204
繰延税金資産	789,949	未払法人税等	634,973
信託受益権	5,700,000	未払費用	3,048,572
その他	3,418,370	役員賞与引当金	33,815
貸倒引当金	△54,525	設備関係支払手形	226,169
		その他	396,579
固定資産	67,940,905	固定負債	11,524,430
有形固定資産	40,393,442	長期借入金	4,000,000
建物及び構築物	17,149,589	長期未払金	175,000
機械装置及び運搬具	5,059,602	繰延税金負債	2,931,837
工具、器具及び備品	518,174	役員退職慰労引当金	20,210
土地	17,502,359	環境対策引当金	92,113
建設仮勘定	155,316	退職給付に係る負債	4,085,633
その他	8,399	資産除去債務	101,674
無形固定資産	1,226,639	その他	117,959
借地権	441,824	負債合計	25,280,575
ソフトウェア	656,400	純資産の部	
その他	128,415	株主資本	83,421,358
投資その他の資産	26,320,823	資本金	4,072,490
投資有価証券	25,237,204	資本剰余金	2,900,000
繰延税金資産	140,538	利益剰余金	76,482,483
その他	1,288,416	自己株式	△33,615
貸倒引当金	△345,336	その他の包括利益累計額	4,782,044
		その他有価証券評価差額金	5,985,060
		繰延ヘッジ損益	53,870
		退職給付に係る調整累計額	△1,256,886
		純資産合計	88,203,402
資産合計	113,483,978	負債及び純資産合計	113,483,978

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

連結損益計算書

平成25年4月 1日から
平成26年3月31日まで

科 目	金	額
売 上 高		63,219,469 ^{千円}
売 上 原 価		39,530,206
売 上 総 利 益		23,689,263
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		22,022,877
営 業 利 益		1,666,385
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	552,132	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	8,776	
雑 収 入	147,389	708,298
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	42,618	
固 定 資 産 除 却 損	32,542	
雑 損 失	21,663	96,824
経 常 利 益		2,277,859
特 別 損 失		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	262,163	
環 境 対 策 費	181,272	443,435
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		1,834,423
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	715,555	
法 人 税 等 調 整 額	158,752	874,308
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益		960,115
当 期 純 利 益		960,115

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

平成25年4月 1日から
平成26年3月31日まで

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成 25 年 4 月 1 日 残 高	千円 4,072,490	千円 2,900,000	千円 75,811,980	千円 △26,574	千円 82,757,896
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△289,611		△289,611
当期純利益			960,115		960,115
自己株式の処分				696	696
自己株式の取得				△7,737	△7,737
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	670,503	△7,041	663,462
平成 26 年 3 月 31 日 残 高	4,072,490	2,900,000	76,482,483	△33,615	83,421,358

	その他の包括利益累計額				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
平成 25 年 4 月 1 日 残 高	千円 4,244,519	千円 52,739	千円 —	千円 4,297,258	千円 756	千円 87,055,911
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△289,611
当期純利益						960,115
自己株式の処分						696
自己株式の取得						△7,737
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	1,740,541	1,131	△1,256,886	484,785	△756	484,029
連結会計年度中の変動額合計	1,740,541	1,131	△1,256,886	484,785	△756	1,147,491
平成 26 年 3 月 31 日 残 高	5,985,060	53,870	△1,256,886	4,782,044	—	88,203,402

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。